
太田市立毛里田中学校のWebページをご覧いただき、ありがとうございます。

本校は、昭和２２年４月「山田郡毛里田村立毛里田中学校」として創立し、

昭和３８年１２月の町村合併により、現在の『太田市立毛里田中学校』となり、

今年で７７年を迎える歴史ある学校です。そして、地域の皆様の多大なるご尽

力とご支援をいただきながら現在に至っております。

令和７年度は、新入生８９名を迎え、生徒数２７７名（１１学級）、教職員

３３名でスタートしました。生徒たちが切磋琢磨しながら、個々のよさを更に

伸ばし、笑顔と活気あふれる学校にしていきたいと思っています。

今年度も校訓である『文武両道（仁義礼智信）』を目指し、生徒たちが学習

や部活動、学校行事等、様々な場面で「毛里田中魂」を発揮できるよう、教職

員一丸となり、全力で取り組んでまいります。

保護者の皆様、地域の皆様、これからも本校教育活動にご理解とご協力をい

ただきますよう、よろしくお願い申し上げます。

なお、地域に開かれた学校を目指し、このホームページのブログには、生徒

たちが生き生きと活動する姿や情報をお知らせいたしますので、ご覧ください。

太田市立毛里田中学校

校長 峯岸 由佳

＜学校紹介＞

校訓 『文武両道（仁義礼智信）』

教育目標 「知・徳・体の調和のとれた豊かな人間性と、

生きて働く学力と健やかな心と体を育む生徒の育成」

○考える生徒（知） ○思いやる生徒（徳） ○きたえる生徒（体）

４本柱

○ 挨拶 と対話のある学校

○ 清掃 が行き届いた心身共に清潔で安全な学校

○ 緑化 による環境に優しい学校

○ 合唱 を中心に強い絆で結ばれた学校


